TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX -CTCP
[image: image1.jpg]o

PETROLIMEX

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Hà Nội, ngày 19 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH
Danh sách đề cử bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị
Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP
nhiệm kỳ 2019 - 2024
Kính gửi: ĐHĐCĐ thường niên 2022 Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex

· Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP (Tổng công ty PLC);

· Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty Tổng công ty PLC;
· Căn cứ thực tế tại Hội đồng quản trị Tổng công ty PLC: Số lượng thành viên               Hội đồng quản trị (HĐQT) Tổng công ty PLC, nhiệm kỳ 2019 - 2024 là 7 người                      (khoản 1, Điều 26- Điều lệ Tổng công ty PLC). Kể từ ngày 01/08/2021, Ông Vũ Văn Chiến - Nguyên thành viên HĐQT Tổng công ty PLC đã nghỉ việc để hưởng chế độ hưu trí và thôi tham gia HĐQT Tổng công ty PLC nhiệm kỳ 2019 - 2024; số lượng thành viên HĐQT Tổng công ty PLC từ 01/08/2021 đến nay là 6/7 thành viên.

Để đảm bảo hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng công ty PLC, HĐQT               Tổng công ty PLC đã thông báo tới các cổ đông đủ điều kiện (theo Dự thảo Thể lệ bầu cử đính kèm) tham gia đề cử, ứng cử để bầu bổ sung 01 Thành viên HĐQT của Tổng công ty PLC nhiệm kỳ 2019 - 2024.

Căn cứ kết quả tiếp nhận hồ sơ đề cử, ứng cử; Hội đồng quản trị Tổng công ty PLC xin báo cáo kết quả thực hiện quyền đề cử, ứng cử nhân sự để bầu Thành viên HĐQT Tổng công ty PLC nhiệm kỳ 2021 - 2024 như sau:
1. Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (PLX) là Cổ đông chi phối của Tổng công ty                    Hóa dầu Petrolimex - CTCP (PLC) có số cổ phần chiếm 79,07% Vốn điều lệ của PLC,             đã thông qua Bộ phận Đại diện vốn của Tập đoàn tại Tổng công ty PLC đề cử 01 người tham gia ứng cử bổ sung Thành viên HĐQT TCT PLC nhiệm kỳ 2019 - 2024 theo đúng quy định của thể lệ bầu cử.

2. Ngoài Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam là Cổ đông chi phối của Tổng công ty PLC đề cử người tham gia ứng cử bổ sung Thành viên HĐQT TCT PLC, đến hết ngày 15/04/2022, không có cổ đông hoặc nhóm cổ đông nào khác gửi hồ sơ ứng cử, đề cử người tham gia ứng cử bổ sung Thành viên HĐQT Tổng công ty PLC nhiệm kỳ                          2019 - 2024.

3. HĐQT Tổng công ty PLC đã thẩm định hồ sơ của ứng cử viên do Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam đề cử, cho thấy ứng viên đã đảm bảo đáp ứng đầy đủ các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật, Điều lệ Tổng công ty PLC và Thể lệ bầu cử.

(Hồ sơ của ứng viên đính kèm và đã được đăng tải trên website của Tổng công ty PLC)
4. HĐQT Tổng công ty PLC kính trình ĐHĐCĐ xem xét quyết định thống nhất thông qua danh sách ứng cử viên tham gia vào HĐQT nhiệm kỳ 2019 - 2024 như sau:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay
	Đại diện

	I
	Đề cử của Cổ đông chi phối - Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

	1
	Ông Phan Quang Phú
	Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH Nhựa đường Petrolimex
	Cổ đông thể nhân

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP  xem xét, thông qua!
Trân trọng cảm ơn!

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
DỰ THẢO